1383. Jnn mieszczanin i wójt miasta Biecza wraz z siedmi
awnikami bieckimi oznajmia, e Jaknsz z Kunowy, sotys
llartlowy odstpi to sotystwo synowi swemu Klemensowi.

IM os Johannes civis de Beycz necnon advocatus supremi judicii juris provincialis

terrae Beyczensis una cum septem scabinis ejusdem judicii infrascriptis , videlicet:

Boguslao de Scaliszin, Jacusio de Kunów, Alberto de Sucbi Rzepennik, Kunussio de

Mszanka , IMicliaele de Przeszeki , Johanne de Glamboca , Janussio de Lipniki sciilthetis.

Notum facimus quibus expedit uniyersis, quod nobilis vir dominus Jacussius hreres de

Kunów ac scultlietus de Hartlova in corpoi-e sauus existens, non compulsus nec co-

actus, sed de sui boni animi deliberatione coram nobis in bannito judicio constitutus,

nobili vii'o domino Clementi, nato suo dilecto, sculthetiam in Hartlova ordinavit

contulit et resignavit ; tamen inter ipsos tali conditione prseliabita
,
quod dominus

Jacussius in eadem sculthetia usque ad finem suse yitse sua cum uxore domina Voy-

slawa pacificam possessionem debet liabere, inibique residendo et cum ipsum domi-

num Jacussium de iac luce migrare contigerit, tunc dominus Clemens virtuosfe do-

minse preedictse, dominee Voyslavse novercse suee et suis legitimis successoribus XVI
marcas grossorum dare et solvere tenetiu" , et cum prsefatae dominse , dominse Voy-

slause vel ipsius legitimis successoribus fuerit persoluta pecunia antedicta , tunc ipsa

domina privilegium ejusdem scultietiae in Hartlova prjefato domino Clementi ad

manus debet resignare, et de sculthetia exire. E contra dominus Clemens patrem

suum, dominum Jacussiimi, ab omnibus impedimentis et inquietationibu8 quibusvi8

et a ser\'itiis ad castrum Beycz pertinentibus exbrigare et liberare est astrictus, ta-

men mediante adjutorio sui patris. Insuper si necessitate ingruente ipsum dominum

elementem in eandem sculthetiam in Hartlova suis cum famulis , videlicet cum tri-

bus equis vel quatuor venire seu visitare contigerit, tunc dominus Jacussius neces-

saria et expensas tenetur ministrare. Datum in Beycz feria quarta post octavas eon-

ductus Paschse, anno domini M° CCC octuagesimo tertio.

Gr. Biec. 1 str. 38.
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VIII.

1390. U^oda Piotra, wójta z Krosna, i ony jeg^o Illalgorzaty

ae Styborem z Rosenbergn o cz sotystwa w Rosenberga
przypadajc Magorzacie tytalem ojcowizny.

Judicium banitum in vigilia sanctte Margarethfe anno domini M" CCC" nonagesimo,

Coram quo judicio existens honestus vir Petrus, advocatus de Krosna , una cum

domina Margaretha filia olim Schoeneheynczae contorali sua legitima, non compulsi

nec coacti, sad sana mente personaliter constituti publice recognoverunt
,
quod Con-

cordia inter ipsos ex una et Stiborium sculthetum de Rosenbarg parte ex altera

Bolemniter extiterat celebrata sic, quod ipse dominus, ipse Petrus cum uxore sua

pro parte ejusdem sculthetipe in Piosenbarg ad ipsam dominam a patre ejus dieto

Schceneheyncza legitime innata') receptis XX marcis grossorum X marcas denario-

rum cum X ulnis panni quamlibet ulnam pro Vin scotis computando addiciendis,

quod dictus Stiborius omne debitum ad dictam jDartem spectantem ridelicet ex parte

privilegii ejusdem sculthetise vel Nicolai quondam servorum Schoeneheynczae vel ubi

cuique cernere \ddebimtur idem Stiborius propriis suis cum pecuniis
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IX.

1394. Ulikolaj wójt z Dambowdziaa przedaje Zygmautowi
dziedzicowi Sawkowie swoje wójtostwo.

Judicium banitum in die diyisionis apostolorum anno domini MCCCXCIV°.

Coram (][uo judicio Nicolaus advocatus de Dambowdzal recognovit, se recepisse

pro advocatia ibidem in Dambowdzal CCC uadraginta tres marcas grossorum pra-

gensium numeri polonicalis et unum equum a Sigismundo haerede de Slawkowicze

;

quia Nicolaus prasdictus prtedictam advocatiam suam Sigismundo prtehabito vendidit

pro uingentis marcis grossorum pragensium ut prsefertur, pro equo et pro stamine

panni de Brusella; qui Sigismundus residuam pecuniam, videlicet centum quinqua-

ginta sei^tem marcas monetse praidictae octo diebus ant proximum instans festum

nativitatis Christi et stamen panni prsedictum in medio uadragesimse proxime ven-

turse dare et solvere integraliter astrictus, tali conditione interposita,

quod si Sigismundus prsescriptam Nicolao ratam non teneret nec adimplere curaret,

extunc Nicolaus ssepe dictus sine omni impedimento contradictionis Sigismundi et

sine uolibet jur et citationibus non obstantibus in advocatiam prsefatam in Dam-

bowdzal debet se intromittere et possidere eandem cum omnibus proventibus tamdiu

quousque sibi praedictam pecuniam cum stamine persolveret.

Gr. Biec. 1 str. 75.

X.

1397. Dokument erekcyjny Jana z Tarnowa dla miasta Gli-

nian . nad.tjey wójtowstwo tame Piotrowi Szyde, potwier-

dzany i rozszerzany nowymi przywiejami przez królów pol-

skicli od r. 1435 do 1730.

Augustus Secundus Dei Gratia Rex Poloniaj, Magnus Dux Lillivaniae, Russije, Prussiae, Masoviae,

Samogitiaj , Kijoviae , Yoihyniae , Podolias, Podlachia^, Livoniae, Smolensciae, Severias, Czerniechovia3que,

nec non hajreditarius Dux Saxonia; et Princeps Elector etc. etc. Significamus prajsentibus literis nostris,

quorum interest, universis et singulis, productas coram nobis fuisse et esse literas quatuor pargameneas

per serenissimos olim antecessores nostros oppido Gliniany benigne concessas , manibus eorundem sub-

scriptas, et sigillis Regni pensilibus cominunitas, vetustate temporis attritas, nulli tamen suspicioni obno-

xias. Quarum quidem literarum, et quidem primarum in nonnullis locis laceratarum , in actis tamen me-

Inces Regni extantium, tenor est ejusmodi:
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Sigismundus Terlius Dei Gratia Rex Polonia^, Magnus Dux Lillnanias, Russiae , Prussiae , Masoviaj,

Samogitiae , Livoni8eque , nec non Svevorum , Gottorum , Vandalorumque haeieditarius Rex significamus

proBsentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, supplicatum nobis esse, ut literas infra-

scriptas in actis cancellariae nostrae rainoris repertas, ex eisdem actis describi , illasque autlientice extradi

mandare dignareraur. Quarum tenor de verbo ad verbum sequitur ejusmodi:

Sigismundus Augustus etc. significamus etc. exhibitas esse nobis nomine nobilis Mathiae Lutwina

adyocatiae in Gliniany tenutarii, divi olim Casimiri Regis Poloniae avi nostri literas, vcnditionem advo-

catias in oppido nostro Gliniany continentes , supplicatuiiique , ut eas authoritate nostra regia approbare,

confirmare et ratificare dignaremur. Quarum tenor est talis:

In nomine Domini Amen. Nos Casimirus Dei Gratia Rex Polonise, nec non Cracoviae, Sandomiriae,

Siradiae, Lancitise, Cujavia;, Russiae , Prussiae, Culmensis, Elbingonsis, MicliaJowiensis et PomeranisB terra-

rura dominus et haeres, Ad perpetuam rei raenioriara. Convenit, actus hominum
,

qui vetustate cadunt et

successu temporum in oblivionem vcrtuntur, solidis scripturarum et testium fundamentis commendare, in

quorum custodia nullis marcescunt temporibus, sed semper perennali raemoria incommutabiles servantur.

Significamus tenore prsesentium, quibus expedit, prajsentibus et futuris, universisquc prajsentium notitiam

habituris: quomodo Magnificus Stanislaus de Chodecz palatinus Russiae, Camenecensis, Haliciensis Capita-

neus sincere nobis dilectus , coram nobis personaliter constitutus , non [vi] compulsus , sed liber, sponte,

sanus mente et corpore, recognovit per expressum, suam advocatiam in oppido nostro Gliniany in terris

Russiae et districtu Leopoliensi sitara
,

pro ducentis et triginta marcis communis Regni nostri pecunise,

quadraginta octo grossos marcam in quamlibet cumputando, nobili Nicolao de Pyrsznica [vendidisse et

resignasse] petens, hujusmodi vcnditionem et resignationem advocatiae cum hujusmodi literis, juribus ad-

mitti, ratificari et approbari. Quarum literarum tenor sequitur, et est talis:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei mcmoriam. Quia tunc multis errorum et dubiorum in-

commodis prudentor oceurrimus, dum gsta aetatis nostrae, literarum apicibus et testium annotatione peren-

nantur, ne lapsu temporis eyanescant, proinde nos Yladislaus dei gratia Rex Poloniae, nec non Craco-

viae , Sandomiriae, Siradi*. Lancitiaj , Cujavia? , Lithvaniae Princcps, supremus Pomeraniae , Dubrzynensis,

Russi»que terrarum dominus et haeres, significamus tenore prwsentium , quibus expedit, harum notitiam

habituris, quomodo in nostra, nostrorumque praelatorum et baronum prsscntia personaliter constitutus

nobilis de Przedzyn , advocatus de Gliniany fidelis noster dilectus, quondam literam magnifici Joannis de

Tarnów palalini Sandomiriensis, supra eandem advocatiam suam scriptam , coram nobis exhibuit et pro-

duxit nostrae Majestat! debita cum instantia supplicando
,

quatenus sibi literam hujusmodi de nostra be-

nignitatis innatae clementia innovare , approbare, confirmare et ratificare dignaremur, cujus quidem litera-

tenor de verbo ad verbum sequitur, et est talis:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Joannes de Tar-

nów, palatinus Sandomiriensis et capitaneus terrse Russise, notum facimus iiniversis

et singulis, praesentibus et futuris harum notitiam habituris : quod volentes profectus

regales augmentare, veluti etiam ab ipso sei-enissimo Rega Poloniae specialiter ha-

bemus in commissis , circumspecto vii'o Petro Szyde nuncupato , nomine regio no-

strique capitaneatus Russiae , cupientes oppidum erigere in villa alias Gliniany dicta^

inibi advocatiam nemini debitam , ob merita nobilis Petri olim nobis exhibita ac

in posterum deo dante Regise Majestati exhibenda, pie lai-giten^ue duximus porri-
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gendam sibi suisque successoribus legitimis singulis habendam, tenendam, possiden-

dam , utifruendam , commutandam , vendendam
,
prout sibi et suis Buccessoribus ube-

rius videbitur convertendam , regali tamen et suoruin successorum de consensu et

Yoluntate speciali. Damus etiam et assignamus ad prselibatam advocatiam centum

mansos jur moreue theutonico mensuratos ; de uibus mansis sex mansos liberos

cum hortis, sex advocato, pro ecclesia duos mansos cum liortis duobus, duos quo-

que pro communibus pascuis seu grege pellendo. Qui mansi praenominati debeiit

mensurari, inclioando a villa Przegnojowa nuncupata, versus meridiem usque ad

:flumen Lintycze dictum , usque vulgariter Ucie Potywe flumen dictum , ubi simul

confluunt Przegnojow cum Potywe flumina praenominata ; sin autem in his partibus

praenominatis j^rsefati centum mansi exnumerari extendique totaliter plene locis agro-

rum valentes non poterunt, tunc ex alia parte Przegnojow fluvii jam dicti pro su-

spicatione (sic) ipsorum centum laneorum prsescripta de agris dare debemus. Cum
autem omnes et singulos mansos memoratos advocatus praefatus vel sui successores

legitimi collocarint, deliinc ceteros agros residuos etiam eidem advocato et suis

posteris ad plantandum ratione adyocatiae praemissae debemus conferre et dare spon-

demus. Item damus et assignamus Petro advocato et suae posteritati nomine, ut

praefertur, regio atque nostro piscinam specialem et liberam; in qua piscina mo-

lendino extructo , de singulis ejusdem emolumentorum fructibus nec non ca-

meris institorum, pannicidarum
,

pistorum, carnificum , sutorum, omnium prae-

missorum totalem medietatem utilitatis et usus et proventus, reliquam vero me-

dietatem pro serenissimo Reg praenominato et suis successoribus reservando ; sex-

tum vero denarium de censu et tertium denarium de re judicata et speciali-

ter unam quartam seu medium grossum de quolibet juramento ; insuper balneum

liberum , et unum braxatorium. Item damus et adscribimus vigore , ut praescribitur,

regio nostrique commissi advocato saepefato et uniyersis in praefata civitate oppi-

danis, in sylvis et mei^icis, rubetis regalibus pro structuris dumtaxat aedificiorum

ligna aedificialia excindere ultra granicies, pisces autem piscari intra limites seu in

graniciis Przegnojow, Lintycze, Poltywe in fluminibus memoratis demptis quippe

piscinis plenam et omnimodam libertatem ; remoyemus etiam et alienamus authoritate

praemissa in ibidem Gliniany omnia jura Ruthenica , Polonica , modos et consuetudi-

nes uniyersas, quge ipsum jus theutonicum magdeburgense perturbare consueyerant.

Eximimus insuper et absolyimus perpetuo eundem Petrum adyocatum ac omnes et

singulos cives et incolas praedictae ciyitatis Gliniany yigore saepefato ab omnibus

jurisdictionibus, citationibus , et pcenis omnium palatinorum , castellanorum
,
judicum,

subjudicum et ministerialium terrae Russiae, ita quod coram ipsis et coram aliquo

pro quibuscunque causis tam magnis, quam parvis
,
puta furti, sanguinis , homicidii,
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incendii, membrorum mutilationis ac aliis uibusyis citati minime respondere aut

aliuas pcenas solvere tenebuntur. Advocatus vero coram domino Reg nostro aut

coram nobis capitaneo
,

qui in terra Russise pro tempore fuerit constitutus , dum

tamen per literam regalem , regali vel nostra litera sigillo nostri munita capita-

neatus evocatus fuerit, tunc de se querulantibus mor et jur theutonico sibi com-

petenti respondere sit adstrictus ; in causis autem criminalibus Buperius expres8i8

memorato Petro advocato et suas posteritati judicandi, sententiandi , condemnandi

et puniendi plenam damus et concedimus facultatem, prout ipsum jus theutonicum

in omnibus suis clausulis et articulis postulat et reuirit
;

prasterea prsedictam civi-

tatem Gliniany et omnes cives ac incolas in ipsa habitantes circa jus theutonicum

luagdeburgense nomine saepedicto volumus permanere. Diem quoque forensem libe-

rum statuimus diebus dominicis a meridie ad secundam feriam lioram vesperorum.

Ut igitur eadem civitas Gliniany eo citius valeat coUocari , omnibus civibus et in-

colis in dicta civitate locatis et locandis, ab omnibus solutionibus et depactationibus

uniyersis
,
quocumque nomine vocentur , de domibus arearum decem annorum , de

agris autem planis, quibus extirpatio non extiterit, octo annorum, in mericis, seu

sylvis, ubi exstirpatio sit, sedecim annorum plenam damus et incorporamus liber-

tatem. Qua libertate lapsa, de quolibet manso, ratione census, domino Regi suisque

posteris ad festum sancti Martini confessoris singulis annis octo scotos cum dua-

bus mensuris aven8e , duobus pTdlis , duodecim ovis solvere sunt obligati. Item ipse

advocatus et successores singuli ad quamlibet expeditionem generaliter jDroclamatam,

dum opus fuerit , cum hasta servire sunt adstricti. lusuper exspirata praemissa liber-

tate pro decima seu ratione decimse episcopalis tres scoti grossorum exsolvantur. In

cujus rei testimonium plenioremque evidentiam sigillum nostrura majus de nostra

certa scientia publicoque commisso serenissimse regise majestatis prsesentibus jussi-

mus Bubappendi. Actum et datum in Gliniany sabbatho proxirao post festum Stani-

1397 slai martyris, mensis Maji anno Incarnationis Domini millesimo trecentesimo nona-

gesimo septimo
,

pi'8esentibus nobilibus viris dominis Pascone Masovita de Zakrzy-

czow, Nicolao de Kulikow, Myczkone de Winniczki, Clussone de Wisniany, Kinsone

de Dybowicz , Dynisio de Podhayce , Castkoue, Silnone de Nowosiedlecze , Hrynone

Dywogod, Andrea olim zuppario Bochnensi hseredibus, et aliis quam plurimis fide

dignis coram quibus ut supra.

Nos petilionibus prsefati Stanislai tamuam justis et ralioni consonis benijine annucmlo, praediclam

literam suam in omnibus suis punclis , clausulis, conditionibus, articulis in ea contontis ratam habentes

atf|abentesgratam, approbamus, ratificamus, confrrmamus, innovamus et praesenlis scripti patrociiiio roboramus,

decernentes, ipsura robur obtinere firmitatis hariim
,
quibus sigillum nostrum prassens est appensum, te-

stimonio lilerarum. Actum in Gliniany feria tertia ipso die sancti confessoris anno Domini millesimo qua-

1425 dringentesimo yigesimo quinto
,
prasentibus reverendissimo in Christo patre domino Joann arcliiepiscopo
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Leopoliensi , nec non magnificis et nobilibus Jacobo de Koniecpole palatino Siradiensi, Cristino de Kozie-

gowy Sandecensi , Thoma de Pakost Bidgostiensi , castellanis, Paulo de BogumiJowice judice Cracoviensr

et Szelega succamerario Cracoviensi et aliis multis baronibus nostris fidelibus nobis dilectis testibus fide-.

dignis. Datum per manus yenerabiliutn Joannis decani Cracoviensis cancellarii et Slanislai Cioek, custo—

dis Gnesnonsis, cantoris Cracoviensis , vicecancellarii Regni nostri sincere nobis dilectoriim. Et nos, visis

suprascriptis literis, tanquam justis petitionibus praefati palatini annuentes
,

proememoratain venditionern et

resignationem recepimus et admisimus admittimusqne et consensum nostrum regium pra;bemus per prae—

sentia , decernentes, eam robur obtinere perpetus firmitatis harum
,

quibus sigillum nostrum praesens est

appensum , testimonio literarum Actum in nova civitate Korczyn , feria tertia intra octavara Corporis Chri-

1467 sti, anno ejusdem millesimo quadringen[esimo SPxagesimo septimo, praesentibus magnificis et generosis-

Joanne de Ritviany Regni Poloniae mareschalco, Michaele Lasotzki succamerario et capitaneo Lancitiensi,

nec non Rafaele de Jarosaw, curise nostrae regalis marschalco et capitaneo Leopoliensi, Mathia de Mo-

siny incisore regni Poloniae, Petro de Wyschuntow judice Sandomiriensi , Joann Smowicz de Zandowicze

pincerna Sandomiriensi, et aliis fide dignis testibus plurimis ad praemissa ; datum per manus venerabilis

Alberti de ychlin custodis Sandomiriensis, Gnesnensis, Cracoviensis, Posnaniensis ac Vladislaviensis ec-

clesiarum cannonici, Regni Poloniae vicecancellarii , sincere nobis dilecti. Relatio ejusdem venerabilis;

Alberti de ychlin Regni Polonise vicecancellarii. Nos itaque Sigismundus Augustus Rex praenominatus»

ipsius nobilis Mathiae Sulima supplicationi suo et fratrum suorum Georgii et Stanislai nomine benigne an-

nuentes, literas praeinsertas ratas et gratas habentes, illas aulhnritate nostra regia approbandas , confir—

mandas et ratificandas duximus , approb£musque, confirmamus et ratificamus prsesenfibus literis, decer-

nentes, eas omniaque in eis contenta robur debitae firmitatis, quantum de jur est, obtinere debere. In—

super adducti intercessionibus quorundam consiliariorum et offu^ialium nostrorum
,

pro ipsis nobilibus

praefatis Sulimowie ejusdem adyocatiaj in Gliniany tenutanis ad nos diligenter factis, de certa scientia et

speciali gratia nostra quatuor laneos agri ad illos sextaneos, qui 3ntiquitus ad eam advocatiam pertinebant,

in fundo praedicti oppidi Gliniany eisdem sex proximos et contiguos, adjicicndos et adscribendos, dandos

et incorporandos duximus, addicimus, adscribimus, damus et incorporamus prajsentibus literis, temporibus

perpetuis per ipsos nobiles Georgium , Stanislaum et Mathiam Sulimowie et ejus successores , advocatiaj

Glinianensis possessores laneos praedictos quatuor eodem
,
quo et priores jur tenendos, habendos, pacifice

et quiete possidendos temporibus [perpetuis]; adjungimus etiam, adscribimus et incorporamus eidem ad-

Yocatiae sex areas alias dworzyszcza, in fundo advocatiali consistentes, in quibus hi coloni resident, vide—

licet Horasek , Siem , Proczek et alter Proczek ex una , et Ihnat Kraptowicz et Protas ex altera parte cu-

riae advocatialis
;

quae quidem areaj alias dworzyszcza cum domibus, hortis et aliis adjacentiis ad advoca-

tiam praedictam pertincbunt temporibus perpetuis. Damus etiam iUis facultatem in fundo advocatiae prajfatae,.

ubi commodius illis visum fuerit, tabernam extrucndi et in ea cerevisiam et alios vini et potus liquores

arbitrio eorutn propinandi absque cujusvis contradictione et impedimento perpetue et in sevum. In cujus-

rei testimonium manu nostra etc. Datum Piotrcoyiae in conventione Regni generali feria quinta, in octava.

1553 Corporis Christi anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto , Regni nostri 27, praesen-

tibus reverendissimis et reverendis in Christo patribus dominis Nicolao Dzierzkowski archiepiscopo Gne-

znensi Legato nato Regni nostri primate, Andrea Zebrzydowski Cracoviensi, Joann Drohojewski Kuja-

viensi, Andrea Noskowski Pocensi, Joann Dziaduski Premisliensi, Jacobo Uchaski Chemensi episcopis..

nec non magnificis venerabilibus et generosis Joann comite in Tarnów caslellano Cracoviensi exerciluun>,

Regni nostri supremo duce ac Strijensi Lubaczowiensique capitaneo , Janussio comite in abiszyn Posna—
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niensi, et capitaneo S/uchoviensi , Slaiiislao comite in Tenczyn, Sandomiriensi et Lublinensi Belzensique

i-apitaneo, Marlino Zborowski Kalisicnsi ac Stobnieensi, Szyd^oriensi , Odolanoviensique capitaneo, Janusio

de Kocielec Syradierisi et Majoris Polonire generali Naclensique capitaneo , Andrea de eadem Kocielec

Lanciciensi et capitaneo Bidgostiensi , Andrea comite de Tenczyn Lublinensi et Sniatynensi, Rohatinensi-

que capitaneo, Joann a Myelecz , Podoliae et Grodecensi , Chmielnicensique capitaneo, Stanisiao Lanski,

Masoviae et vicesgerente, Andrea de Gulczewo Ravensi et capitaneo P^ocensi palatinis etc. etc. aliis quam
plurimis fide dignis olfioialibus et aulicis nostris. Datum per manus yenerabilis Joannis Przerebski Regni

nostri yicecancellarii ac Cracoviensis et sancti Floriani in Cleparz praepositi , sincere nobis dilecti. Cui

bupplicationi nos beiiigne annuentes, prseinsertas literas ex eisdem actis describi, illasque autlientice ex-

tradi rnandavinius ; in cujus rei fidem prsesente sigillo Regni consignari jussimus. Datum Varsavia; die

1598 lertia Aprilis anno Domini millesimo quingenlesimo nonagesirao octavo, regnorum nostrorura Polonise

undeciuio, Suecia; vero qninto. Joannes Tarnowski episcopus Poznanicnsis Regni Polonise vicecancellarius.

Locus sigilli pensilis Regni. Relatio reverendi in Cliristo patris Joannis Tarnowski episcopi Poznanicnsis,

Regni Poloniae yicecancellarii.

Alterarum \ero literarum ibidem ob vetustatem tepiporis in nonnullis locis laceratarum, in actis vero

metrices Regni extantium, tenor sequitur talis. Sigismundus 111 Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li-

thuaniae, Russiae, Prussise, Masoviae, Samogitiae, Liyoniae etc. nec non regni Syeciae proximus et futurus

Rex. Significamus pra3«entibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, exhibita esse nobis

bina diplomata literarum pargaraenearum , unum sub titulo serenissimi olim Sigismundi primi Regis Polo-

nise manu reverendi in Christo patris domini Sarauelis Maciejowski episcopi Plocensis et Regni Poloniae

yicecancellarii subscriptum, alterum vero sub titulo serenissimi olim Sigismundi Augusti Regis, magnifici

Joannis de Ocieszyno Regni Poloniae tunc cancellarii
,

goneralis Cracoviensis, Sandecensis, Olsztynensis

Capitanei, manu subscriptum, sigillis utraque pensilibus Regni communita, nulii penitus vitio suspicionis

•obnoxia, quibus continentur libertates, prajrogatiyae, immunitates, donationes et concessiones faraatorum

oppidanorum de Gliniany, subditorum nostrorum in terra et districtu Leopoliensi conslitutorum, a supe-

rius commemoratis serenissimis antecessoribus nostris Regibus Poloniie ipsis oppidanis datae et concessae,

«upplicatumque nobis esse per certos consiliarios nostros nomine praedicti civium oppidi nostri Gliniany,

ut ea omnia eorum priyilegia, libertates, praerogativas , donationes et concessiones, authoritate quoque

nostra regia approbare , confirmare et ratificare dignaremur , easque juxta et jurium suorum immunitates

conseryaremus; earum yero literarum vel priyilegiorura tenores de yerbo ad verbum sequuntur:

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei raemoriam. Nos Sigismundus dei gratia Rex Polonia;,

Magnus Dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoyiae, Sandominae, Siradiae , Lancicia-, Cujaviae , Russias,

Prussise, !\lasoviseque, Culmensls, Elbinensis, Pomeranise etc. dominus et hseres, uniyersis et singulis, qui

nunc quiqiie post futuri sunt, planum testatumque faciraus : qiiod nos yolentes, ut tempore felieis rcgi-

niinis nostri oppidum nostrum Glini;iny ad raeliorem conditionem et statum perducamus, utque illius ci-

ves in sumptibus et expensis, quas in podwodas aliaque onera expendere solent, aliqua ex parte suble-

venlur, ejusdem oppidi nostri consulibus et ciyibus praesentibus et futuris eum censum et pensionem pe-

cuniariam, quae a vino cremato seu distillato in eo oppido solvi et exigi consueyit quaeque per otTiciales

•castri ibidem nostri antea percipiebatur, dandam , donandam et concedendam duximus, daniusque, dona-

-mus et concedimus perpetuo et in 8evum hisce literis nostris, per ipsos proconsuleni consules et ciyes

praesentes et post hsec omni terapore futuros ejusmodi censum tollendi, leyandi, exigendi et percipiendi,

-ac in usus et necessitates illius oppidi nostri publjcas, non autem ad usus eorum piiyatos, perpetuis

•temporibus conyertendi. Quocirca generoso Nicolao Odnowski de Fulsztyn castellano Premisliensi et ca-
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pitaneo Leopoliensi ac Glinianensi praesenti et aliis pro erapore existentibus capitaneis, aliisque, quorum

interest, id denuntiamus atque una mandamus, ut eosdem cives in hac graliae et libertatis nostrae praero-

gativa conservetis et ab aliis conservari faciatis jubealisque , secus autem ne feceritis sub gratia nostra

regia et pro vestro officio harum testimonio literarum
,

quibus sigillum nostrum est subappensura. Datas

4543 in Wielawie die Saturni in vigilia sancti Martini episcopi anno millesimo quingentesimo quadragesimo

tertio, regni vero nostri trigesimo septimo, praesentibus reverendo in Christo patre domino Samuele

Maciejowski, episcopo PJocensi et regni nostri procancellario, magnifico venerabili ac generosis Spitkone

de Tarnów castellano Wojnicensi ac regni nostri thesaurario ac Siradiensi , Krzeczowiensi , Krzepicensi,

Brzezincensique capitaneo , Slanislao Wolski custode Cracoviensi et secretario nostri Martino Wolski, cu—

biculi nostri praefecto Zakroczym ensi , BZonensi capitaneo, Stanislao Kostka de Stemberg, terraruin no-

strarum Prussiae thesaurario, Stumensi capitaneo, Petro Okun serenissimae dominaB Elisabethae Reginae'

junioris Poloniae curi* magistro , Nicolao Myszkowski, dapifero Cracoviensi, Augustino Kotwicz stabuli,

Hieronirao Staskowski culinae nostrse prsefectos et aliis quam plurimis dignitariis, otficialibus, secretariis et

aulicis nostris sincere et fideliter nobis dilectis testibus circa praemissa fide dignis. Datae per manus re-

verendi in Christo patris domini Samuelis Maciejowski , episcopi Pfocensis et Regni nostri vicecancellarii.

Samuel episcopus P/ocensis et vicecancellarius. Relatio reverendi in Christo patris domini Samuelis Ma-

ciejowski, episcopi P/ocensis et Regni Poloniae vicecancellarii.

Sigismundus Augustus dei gratia Rex Polonias , Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae

etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis et singulis praesentibus

et futuris harum notitiam habituris; quia quum retulissent nobis quidara consiliarii nostri, qui nos acce-

dunt, ut ea referant, qu3e pro necessitate et utilitate Reipublicae regni nostri interest scire, noraine oppi-

danorum nostrorum de Gliniany, ipsos nimis sumj)tibus tam in tribuendis equis podwodarum, quam

in reformandis pontibus et stratis publicis, quibus mercatores et vectores ad hoc ipsum divertunt, exhauriri.

adeo, ut, nisi gratia nostra fuerint sublevati, iisdem sumptibus faciendis nequaquam sufficere diutius po-

terunt. Quamobreni cum aequitate rei, tum intercessionibus consiliariorum nostrorum pro ipsis oppidanis

apud nos interpositis adducti, de certa scientia et libertate nostra Regia in' eodem oppido Gliniany the-

loneum pontale, priori, si quod habent, non derogando, instituimus temporibus perpetuis duraturum, ul

scilicet praefati oppidani in Gliniany, moderni ei pro tempore futuri, hoc ipsum theloneum a mercatoribus,

vectoribus et aliis hominibus de jur et consuetudine regni nostri ad solutionem illius obligatis ac stratis

publicis, ad quarum reperationem ex antiquo iidem oppidani tenentur, euntibus, non autem a nobilibus

aut Yillanis res sui laboris vehentibus, ac aliis omnibus a thelonei pensione exemptis, exigant et recipiant,

nempe a quolibet curru mercibus quibusvis onusto, quum quatuor equis aut bobus tractus fuerit, medium

grossi, et a curru unius equi duos denarios , a bobus vero ad vendendum pulsis tres denarios usuales.

Dantes et concedentes dictis oppidanis modernis et pro tempore futuris plenam potestatem hoc ipsum

theloneum modo praescripto exigendi et percipiendi , atque rebelles illud sohere recusantes ad illius so-

lutionem modis usitatis cogendi et compellendi, ea tamen ratione ad reficiendos pontes atque itinera, per

bona dicti oppidi ducentia, quae ex antiquo restaurare consueverunt, teneantur nec illa transeundi ulla

incommoditate perturbentur. Quamobrem omnibus et singulis per bona dicti oppidi iter facientibus ad sol-

yendum theloneum de jur vel consuetudine obligatis mandamus, ut praescripto modo theloneum prae-

dictum absque contradictione et renitentia in manus officialium ad exigendum illud deputatorum persol-

vant, sub pa;nis contra negligentes debitum solvere theloneum fieri solitis. Yolentes autem eosdem oppi-

danos in Gliniany mojora rerum suarum percipere incrementa, in hoc ipso oppido nundinas seu fora

annualia tria: primum pro festo sancti Yitti, secundum ad diem beatae Mariae Nivis sacram et tertiuro.
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pro festo sancti Nicolai annis singulis, septimanale vero quolibet Sabbathi die, agenda et frequentanda

instituimus et indicimus, proque legitime institutis et indicatis haberi, teneri et observari volumus et de-

cernimus praesentibus
;

permittentes oppidi prajfati incolis fora praescripta (absque tamen prEejudicio et

jactura aliarum civitatum et oppidorum tam nostrorum
,

quam aliorum quorumvis subditorum nostrorura

in vicinia circum quaeque existentium) temporibus et dicbus praescriptis , mor aliarum civitatum et oppi-

dorum regni Nostri agentium , celebrantium et cxercentium , omnibus et singulis mercatoribus , vectoribus,

negotiatoribus , artificibus, institoribus , civibus, oppidanis, viilanis, ac aliis hominibus cujuscunque status

sexus, conditionis ritusque existentibus , ad praedictum oppidum Gliniany, pro temporibus et diebus prae-

dictorum fororum cum omnibus venalibus quibuscumque rebus et cujuscunque generis veniendi, easdem

res et merces e.\ponendi, vendendi, emendi , conimutandi [potestatem] ac alia mercaturae negotiationisque

genera cum quibusvis personis undecunque venientibus juxta ipsorum voluntatis beneplacitum et secundum

consuetudinem regni noslri antiquitus introductam in talibusque observari solitam , liber tentandi et con-

ficiendi ac ad propria vel, ubi illis voluerit, remeandi et recedendi rebus et personis ipsorum omnibus

tam in accedendo oppidum praedictum, quam in recedendo sub nostra et serenissimorum successorum

nostrorum protectione et securitate salvis mancntibus, nisi forte aliqui eorum fuerint, quos jura et leges

pati non permitterent, et quibus proborum hominum consortia merito essent deneganda. In quo quidem

oppido nostro Gliniany, tenutarius noster ejusdcm oppidi pro terapore existens vel ille, cujus interest, ab

omnibus et singulis rebus et mercibus venalibus, quocunque nomine vocatis, diebus fororum praedictis

perpetuis temporibus foralia exigent, juxta aliorum oppidorum in vicinia existentium consuetudinem. Ha-

rum , quibus sigillum nostrum est subappensum , testinionio literarum. Datura Varsavise feria sexta post

1556 festum Omnium Sanctorum proxima, anno domini millesimo quingentesirao quinquagesimo sexto, regni

vero nostri vigesimo octavo. Joannes Ociewski Regni Polonias cancellarius. Relatio magnifici Joannis de

Ocieszyno, Regni Polonia cancellarii, Cracoviensis generalis ac Sandecensis, 01sztynensisque capitanei et

subcamerarii Cracoviensis.

Nos itaque Sigismundus Tertius Rex prasnominatus, supplicationi ejusmodi benigne annuentes, literas

bas praeinserlas privilegiorum , certas libertates, praerogativas, donationes et concessiones dictorum oppida-

norum Glinianensium in se continentes , omniaque et singula eorum contenta , in quorum usu oppidani

praenominati extant, et quae juri publico non repugnant, authontate nostra approbandas, confirmandas et

ratiGcandas esse duximus, approbamus, confirmamus et ratificamus prassentibus hisce in omnibus earum

punctis , clausulis, articulis et conditionibus , decernentes, eas vim atque robur debitu et perpetuag firmi-

tatis obtinere debere. Porro eos ipsos oppidanos in omnibus juxta jurium et privilegiorum suorum anti-

quum usum et immunitatem nos et successores nostri conservabimus , ita tamen, ut proventibus capita-

neatus nostri nihil ea re derogatum esse velimus. In quorum omnium fidem praesentibus manu nostra